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Uwidocznić dostarczanie leku

Obecnie istnieje coraz większe zapotrzebowanie na nowoczesne leki, które selektywnie będą
wpływać wyłącznie na miejsca wymagające leczenia. Przykładem grupy materiałów niemal idealnie
nadającej się do tego typu zadań, są hydrożele np. hydrożele utworzone z łańcuchów DNA (kwas
dezoksyrybonukleinowy) oraz obojętnych biologicznie polimerów.
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Naukowcy z Chińskiej Akademii Nauk opracowali, jako pierwsi na świecie, hydrożel, który
samoistnie "świeci" światłem fluorescencyjnym.

Materiał ten utworzony jest z łańcuchów kwasu dezoksyrybonukleinowego oraz sulfonowanego PPV
(ang. poly(phenylenevinylene).

Gdy do DNA-PPV hydrożelu dodana jest inna substancja chemiczna - np. lek obniżający ciśnienie
krwi - naturalna fluorescencja hydrożelu zanika.

Powolne uwalnianie leku wywołane np. zmianą pH otoczenia hydrożelu, ujawnia się ponownym
"świeceniem" fluorescencyjnym uwodnionego żelu. Intensywność świecenia zależy od ilości
uwolnionego do otoczenia leku.

Według naukowców, właściwości te umożliwiają nie tylko precyzyjne określanie miejsca uwolnienia
leku zamkniętego w strukturze hydrożelu (możliwość stosowania materiału, jako nowoczesny
transporter leków), ale również pozwalają na monitorowanie całego procesu, poprzez obserwację
zmian intensywności świecenie hydrożelu.

Obecnie prowadzone są badania nad praktycznym wykorzystaniem odkrycia, w celu opracowania
w pełni funkcjonalnego oraz bezpiecznego dla pacjenta nowoczesnego układu dostarczania leków
bezpośrednio do chorych tkanek.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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